受付 登録ｼｽﾃﾑ入力 民税入力 固定入力 金融機関発送 通知発送

～市役所処理欄～

口座振替依頼申込書

下記金融機関御中　預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書 収 加 記入日　　　年　　　 月　 　　日

　(  0 9 4 9  )

25  －  2145

①  預金
口座振替

金融機関名
銀行     金庫
農業協同組合

本店  　支店    出張所

預金種目 普通 当座 口座番号

納税
義務者

住所

フリガナ 金融機関届出印

口座
名義人

氏名
電話
番号

-

②郵便局
自動払込

種目コード
契約種別

コード
記号 番号 (右詰で記入してください) 金融機関使用欄

7
金融機関

店舗コード1 2 3 4 5 6

1 6 6

預金口座振替依頼書（自動払込利用申込書）に不備がありましたら、下記

の該当個所に○印をつけて市役所税務課宛（送付先）にご返送ください。

振込先 振込先
福岡県直方市

0
の

私が納付する次の市税を下記預貯
金口座から、つぎのとおり口座振替
（自動払込）により支払うこととした
いので依頼します。

振替開始希望納期 (市役所処理欄)

1 国民健康保険税 　　　　年度　　期

2 固定資産税

3 5 1

〒 ８２２ －　８５０１

直方市殿町7番1号

ノオガタ　タロウ

直方　太郎

1 口座番号相違      2 印鑑相違     3 名義人相違    4 種目相違 　送付先：〒822-8501

　福岡県直方市殿町７番１号

　直方市役所　税務課納税係　口座振替担当
5 預貯金口座なし   6 印鑑不鮮明   7 支店相違      8 その他

口座番号 01740-4-960006

直方　太郎

直方　 殿町

加入者氏名

※　金融機関使用欄（お願い） 振替（払込）日　各納期の末日

（１２月は２５日）
（土曜、日曜、祝日の場合は翌営業日）

※複数車両お持ちの場合は、全車両が口座振替となります。

令和３年度　１期

4 軽自動車税※ 　　　　年度　　期

3 市県民税 　　　　年度　　期

記入しないでください

申
し
込
む
税
を
〇
で

囲
ん
で
く
だ
さ
い
。

記載例
口座振替を始めたい納期をご記入ください。

申込時期によってはご希望の納期に間に

合わない場合がございますのでご了承くだ

さい。
振替したい税目に必ず

〇をつけてください。

口座登録印を押

印してください。

直

方

ゆうちょ銀行の場合は、こちらに

ご記入ください。

フリガナも忘

れずに。

市税は便利な口座振替をご利用下さい！！
【 手続き方法 】

裏面の申込用紙に必要事項を記入し、「金融機関届出印」を押印のうえ、直方市役所税務課

宛に送付、もしくは直方市役所税務課(10 番窓口)まで持参してください。

記入内容を訂正される場合は、訂正箇所を二重線で抹消のうえ必ず訂正印として金融機関

届出印を押してください。修正液や修正テープは使用しないでください。

【 ご利用可能な金融機関 】

福岡銀行  西日本シティ銀行  福岡中央銀行  北九州銀行  福岡ひびき信用金庫

直鞍農業協同組合  九州労働金庫  ゆうちょ銀行

【 お問い合わせ先 及び 送付先 】

 〒822-8501 福岡県直方市殿町７番１号

直方市役所 税務課納税係 口座振替担当

税務課 市民税保険税係  TEL 0949-25-2141

税務課 固定資産税係   TEL 0949-25-2143

税務課 納税係          TEL 0949-25-2145

※注意事項

裏面の申込書は金融機関では受理し

ません。受付は直方市役所税務課の

みとなります。

口
座

振
替

依
頼

申
込

書
下

記
金

融
機

関
御

中

預
金

口
座

振
替

依
頼

書
・
自

動
払

込
利

用
申

込
書

収
加

記
入

日

年

 月

日

(  0 9 4 9

  )

25  －
  2145

①
  預

金
口

座
振

替

金
融

機
関

名
銀

行
     金

庫
農

業
協

同
組

合
本

店

支
店

    出
張

所

預
金

種
目

普
通

当
座

口
座

番
号

納
税

義
務

者

住
所

フ
リ

ガ
ナ

金
融

機
関

届
出

印

口
座

名
義

人
氏

名
電

話
番

号

-

②
郵

便
局

自
動

払
込

種
目

コ
ー

ド
契

約
種

別

コ
ー

ド
記

号
番

号
 (右

詰
で

記
入

し
て

く
だ

さ
い

)
金

融
機

関
使

用
欄

7
金

融
機

関
店

舗
コ

ー
ド

1
2

3
4

5
6

1
6

6

預
金

口
座

振
替

依
頼

書
（自

動
払

込
利

用
申

込
書

）に
不

備
が

あ
り

ま
し

た
ら

、
下

記

の
該

当
個

所
に

○
印

を
つ

け
て

市
役

所
税

務
課

宛
（送

付
先

）に
ご

返
送

く
だ

さ
い

。

振
込

先
振

込
先

福
岡

県
直

方
市

0
の

私
が

納
付

す
る

次
の

市
税

を
下

記
預

貯
金

口
座

か
ら

、
つ

ぎ
の

と
お

り
口

座
振

替
（
自

動
払

込
）
に

よ
り

支
払

う
こ

と
と

し
た

い
の

で
依

頼
し

ま
す

。

振
替

開
始

希
望

納
期

2
   振

替
日

に
お

い
て

請
求

書
記

載
金

額
が

預
貯

金
口

座
か

ら
払

い
戻

す
こ

と
が

で
き

る
金

額
（
当

座
貸

越
を

利
用

で
き

る
範

囲
内

の
金

額
を

含
む

）
を

こ
え

る
と

き
は

、
私

に
通

知
す

る
こ

と
な

く
、

請
求

書
を

返
却

し
て

も
差

し
支

え
あ

り
ま

せ
ん

。
ま

た
、

こ
の

こ
と

が
重

な
り

、
貴

行
等

（
金

庫
・
組

合
）
に

迷
惑

を
か

け
る

こ
と

が
あ

る
場

合
に

は
、

こ
の

契
約

を
解

除
さ

れ
て

も
差

し
支

え
あ

り
ま

せ
ん

。

(市
役

所
処

理
欄

)

1
国

民
健

康
保

険
税

年
度

期

2
固

定
資

産
税

3
5

1

3

こ
の

預
貯

金
口

座
振

替
に

つ
い

て
仮

に
紛

議
が

生
じ

て
も

、
貴

行
等

（
金

庫
・
組

合
）
に

は
迷

惑
を

か
け

ま
せ

ん
。

〒
 ８

２
２

 －

８
５

０
１

直
方

市
殿

町
7

番
1

号

ノ
オ

ガ
タ

タ

ロ
ウ

直
方

太

郎

1 口
座

番
号

相
違

      2 印
鑑

相
違

     3 名
義

人
相

違
    4 種

目
相

違

送
付

先
：
〒

8
2
2
-
8
5
0
1

福

岡
県

直
方

市
殿

町
７

番
１

号

直
方

市
役

所

税
務

課
納

税
係

口

座
振

替
担

当
5 預

貯
金

口
座

な
し

   6 印
鑑

不
鮮

明
   7 支

店
相

違
      8 そ

の
他

約
定

1
   私

が
支

払
う

べ
き

税
の

請
求

が
貴

行
等

（
金

庫
・
組

合
）
に

送
付

さ
れ

た
と

き
は

、
私

に
通

知
す

る
こ

と
な

く
、

請
求

書
記

載
金

額
を

直
方

市
の

指
定

す
る

日
に

預
貯

金
口

座
か

ら
引

き
落

と
し

の
う

え
、

お
支

払
く

だ
さ

い
。

こ
の

場
合

、
普

通
預

金
指

定
又

は
当

座
勘

定
規

定
に

か
か

わ
ら

ず
、

預
金

通
帳

、
同

払
戻

請
求

書
の

提
出

又
は

小
切

手
の

払
出

し
は

い
た

し
ま

せ
ん

。

口
座

番
号

0
1
7
4
0
-
4
-
9
6
0
0
0
6

直
方

太

郎

直
方

殿

町

加
入

者
氏

名

※

金
融

機
関

使
用

欄
（お

願
い

）
振

替
（

払
込

）
日

各

納
期

の
末

日
（

１
２

月
は

２
５

日
）

（
土

曜
、

日
曜

、
祝

日
の

場
合

は
翌

営
業

日
）

※
複

数
車

両
お

持
ち

の
場

合
は

、
全

車
両

が
口

座
振

替
と

な
り

ま
す

。

令
和

３
年

度

１
期

4
軽

自
動

車
税

※

年

度

期

3
市

県
民

税

年

度

期

記
入

し
な

い
で

く
だ

さ
い

申し込む税を〇で

囲んでください。

記
載

例
口

座
振

替
を

始
め

た
い

納
期

を
ご

記
入

く
だ

さ
い

。

申
込

時
期

に
よ

っ
て

は
ご

希
望

の
納

期
に

間
に

合
わ

な
い

場
合

が
ご

ざ
い

ま
す

の
で

ご
了

承
く
だ

さ
い

。
振

替
し

た
い

税
目

に
必

ず

〇
を

つ
け

て
く
だ

さ
い

。

口
座

登
録

印
を

押

印
し

て
く
だ

さ
い

。

直方

ゆ
う

ち
ょ

銀
行

の
場

合
は

、
こ

ち
ら

に

ご
記

入
く
だ

さ
い

。

フ
リ

ガ
ナ

も
忘

れ
ず

に
。